第 132 回栃耳鼻学術講演会のお知らせ (Web 開催）

拝啓 向暑の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、上記講演会は新型コロナウィルス感染症（COVID-19）拡大防止に伴い、会場での開催は中
止し、Zoomを用いた web 開催へと変更いたします。
web での開催は我々にも経験がなく、様々なトラブルの発生も予想されますが、新型コロナウィル
スで大きく変わった新時代に対応し、先生方のお力をお借りして web 開催が行えればと考えてお
ります。
つきましては、下記要領で行いますので、何卒ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

敬具

1. 日時：令和 2年 9月 5日（土）

教育セミナー：15：00～ （耳鼻咽喉科領域講習 1単位）
   「上顎洞癌の治療戦略」

自治医科大学医学部耳鼻咽喉科学講座
教授 西野 宏 先生

一般演題：16：00～ 第 1群 5題予定 休憩

17：00～ 第 2群 5題予定 休憩
会務報告：18：00～

2. 参加費：無 料（栃耳鼻からの補助金において賄います）

3. 事前準備：インターネット接続環境の準備をお願いいたします

1）今回用の Zoom の URL とパスワードを直前にメールでお知らせいたします。
栃耳鼻メーリングリストにご登録をされていない先生は栃耳鼻事務局にメールア
ドレスをお知らせください。
パソコン、スマートフォン、タブレットをお持ちでない方は参加できません。

2）Zoom ではWindows, Mac, Linux, Android（スマートフォン・タブレット
等）, iOS（iPad, iPhone）等に対応しています。サポートされている利用可能な
端末をご用意ください。お持ちのデバイスが対応可能かどうかはZoomヘルプセ
ンターを開いて検索キーワードで、推奨環境 と入力し、システム要件をご確認
ください。利用するネットワークにおいては、Wi-Fi も使用可能ですが、通信が安
定しない場合は、有線 LAN接続に切り替えてください。

3）Zoomを初めて利用される場合は、事前にアプリケーションのダウンロードと
インストールが必要です。

4）今回はｗeb で開催する初の栃耳鼻学術講演会になります。新たな方法を模索
しながらの運営になりますので、急な変更や対応をお願いする場合があると存じ
ます。

郵送に伴う時間や費用を最小限とするため、栃耳鼻ホームページへの掲載やメールアドレ
スでの連絡を活用させていただきますので、何卒ご了承ください。

※ 演題申込みについて
8月 5日（水）までに、下記の 4項目を明記の上、メールにて 秘書 小林
（oto-sec@jichi.ac.jp）まで送信してください。
受付けた内容について確認連絡を取りますので、ご協力をお願いいたします。

1.  筆頭演者の氏名と所属機関名
2.  共同演者の氏名と所属機関名
3.  演題名
4.  抄録（栃耳鼻会報に掲載します。本文 200字以内（演題目・演者名は除く））

※今回は合計 10題に制限させていただきます。多数お申し込みいただいた場合、調整させ
ていただくことがあります。恐縮ながら予め御了承をお願い申し上げます。

令和 2年 7月 9日
担当  自治医科大学医学部耳鼻咽喉科学講座

西 野  宏
佐々木 徹